Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULŪ XLVIII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sortorii nefrancați nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

NR. 173.

Duminică 4 (16) August.

1885.

BrășovŪ, 3 (15) August 1885.

Străbunii noștri dicău cu multă conștiință de sine: *Senatus populusque romanus beneficii et injuriae memor esse solet*, ceea ce în limba străne-poilor înseamnă, că Românul ține minte nedreptatea și bine-facerea.